
                                              ２０１５年 ６月 吉日 

 

鳴門生徒指導学会会員 各位 

 

                                    鳴門生徒指導学会会長 山 下  一 夫 

 

鳴門生徒指導学会第２５回大会へのご案内 

 

  向暑の候，会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は，

学会運営に何かとご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。 

  さて，今年度も下記の要領で鳴門生徒指導学会第２５回大会を開催いたします。本大会では

開会行事として「いじめ問題」をテーマとした鼎談を計画しており，「いじめ防止」の重要性

に鑑み，今回は鳴門教育大学（いじめ防止支援機構）との共催で大会を実施いたします。（い

じめ防止支援機構とは，平成 22 年度に設置された予防教育科学センターと今年度 4 月に新設

された生徒指導支援センターの連携により「いじめ問題の克服に寄与する事業」に取り組む組

織です。） 

会員の皆さまにおかれましては，万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申し

上げます。また，同僚や知人にもお誘いかけいただき，一緒にご参加くださいますよう重ねて

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 平成27年8月22日（土）14：00～17：15（受付 13：00 ～14：00） 

平成27年8月23日（土） 9：30～13：00（受付  9：00 ～ 9：30） 

 

２ 共 催 鳴門教育大学 

 

３ 場 所 ホテル ザグランドパレス徳島 

        徳島市寺島本町西1-60-1（JR徳島駅前） 

 ℡（088－626－1111（代）） 

 

４ 日 程： 

  ○第 1 日目（8 月 22 日(土)） 

13:00 14:00                                    16:15  30  17:15  18:00 20:00 

受 

 

付 

開 

会 

行 

事 

生徒指導支援センター開設記念 鼎談 

演題:「学校におけるいじめ～その特徴と予防のための戦略～」 

登壇者 今田 雄三（鳴門教育大学大学院 教授） 

葛西真記子（鳴門教育大学大学院 教授） 

金綱 知征（甲子園大学 准教授） 

司 会 阿形 恒秀（鳴門教育大学大学院 教授 

・生徒指導支援センター長） 

 

休 

 

憩 

学 

会 

総 

会 

同 

窓 

会 

総 

会 

懇 

親 

会 

  

 



○第 2 日目（8 月 23 日(日)） 

■生徒指導部門 

9:00 9:30                                         12:30  13:00 

受 

 

 

付 

事例研究会① 

 事例提供者  

広瀬真太郎 氏 

(教職大学院 2 年生・高校教諭) 

ｺﾒﾝﾃｰﾀｰ 未定 

 

休 

憩 

 

事例研究会② 

 事例提供者  

江口 文 氏 

(教職大学院 2 年生・中学教諭) 

ｺﾒﾝﾃｰﾀｰ 未定 

閉 

会 

行 

事 

 

■臨床心理部門 

9:00 9:30                                               12:30   13:00 

受 

 

 

付 

講 演 

演題「タビストックで過ごした一年間」 

～英国で臨床心理学を学ぶことを考えている方へ～  

講師 北星学園大学  

准教授 牧田 浩一 氏 

 

休

憩 

 

事例研究会 

事例提供者 安積純子 氏(26 期修了) 

ｺﾒﾝﾃｰﾀｰ  未 定 

閉 

会 

行 

事 

 

５ 費  用    

       

  

♣ 宿泊を希望される方は，各自で下記の電話番号に予約のご連絡をしてください。 

※ 宿泊施設は「アグネスホテル徳島」になります。大会会場より徒歩３分です。 

   〒770-0831 徳島県徳島市寺島本町西1-28  E-mail：mail@agneshotel.jp 

   予約の連絡先 ℡（088－626－2222）  予約〆切日 ７月31日（金） 

※  鳴門生徒指導学会と鳴教心友会で１０室を仮押さえしています。予約の際には「鳴門

生徒指導学会で宿泊予約をお願いします。」とお伝えください。 

※ 先着順での予約受付になります。満室になり次第，受付を終了しますのでご了承く

ださい。 

※ 当日に懇親会をキャンセルされた場合は，キャンセル料として懇親会費を後日にご

請求させていただきます。ご了承ください。 

※ 例年通り，学会懇親会は第２６回鳴教心友会（同窓会）との併催です。懇親会当日

参加も同額にて受け付けます。ご友人等を誘われてぜひご参加ください。 

 

６ 参加申込み 

○ 申込み期限  平成27年７月31日(金) 

○ 申込み方法  E-mailまたはFAXにてお申し込みください。 

E-mail(nagc.naruto@gmail.com) FAX(088-687-6290) 

○ 申込み内容  以下の項目についてお知らせください。 

①氏名 ②修了期 ③現住所 ④E-mailと電話番号(携帯可) 

⑤勤務先 ⑥参加日 ⑦2日目に参加希望する部門 

     ⑧懇親会参加の有無 

 

学会参加費   2,500円 

学会懇親会費  5,000円 

 

宿泊費 6,500円(シングル，朝食あり) 

mailto:nagc.naruto@gmail.com


７ 学会誌『鳴門生徒指導研究』第２５号の論文募集について   

投稿原稿の締切日 ６月２９日（月）必着 

  学会誌は，ご活躍しておられる学会員の方々の研究を社会に還元することを目的に毎年発

行しています。多数の研究・実践論文をご投稿くださるようお願いいたします。さらに併せ

て「近況報告」にも会員皆様からのご投稿を重ねてお願いいたします。 

 

８ 年会費の納入について 

２０１５年度会費の振込についてすでにお知らせしております。納入をお済みでない方は

郵便振込にて納入くださるようお願いします。年会費は１年分2,500円です。なお，５年分を

先納いただける場合は，１万円になります。 

 

 

９ 日本臨床心理士資格認定協会の研修ポイントについて 

  本年度も，上記の研修ポイント取得の申請手続きをします。本会員で臨床心理士資格取得

者の方は，同封した返信用ハガキの連絡欄に「研修ポイント申請」とご記入の上，大会参加

をお申し込みください。なお，研修ポイントを取得するには，本大会2日間の参加が要件とな

りますのでご留意ください。 

 

10 その他  

(1) 所属長宛の派遣依頼文書を希望される方は，同封の返信用ハガキの連絡欄に「派遣依頼

文書を希望する」他に①所属機関名，②所属機関住所，②所属長名をご記入の上，大

会参加をお申し込みください。 

(2) 氏名や住所等に変更が生じた場合は，下記の事務局までお知らせくださるようお願いい

たします。 

 ○学会や本大会に関するお問い合わせは，下記までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

鳴門生徒指導学会事務局 
〒７７２－８５０２ 

徳島県鳴門市鳴門町高島字中島７４８番地 
鳴門教育大学 教職実践力高度化コース内 
FAX ０８８－６８７－６２９０ 
E-mail nagc.naruto@gmail.com 

 振り込み先    郵便振込 
 口座記号・番号  01650-4-55272 
 加入者名     鳴門生徒指導学会 
 通信欄に『年会費 ○年～○年』および『第○期生』とお書きください。 

mailto:nagc.naruto@gmail.com


11 大会会場の案内 

 

 


